m _pi . ACCDPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . R. 0001100. 18-

07-2018

$2
Menistoro dell Sotrunione, doll VUncversitss ¢ dolla Ricerca

@Wm 2 /LW&/MZ@WWW@ aﬁmmwemmw
Diresione Generate frer lo Hudente, ! Intograzione ¢ la Purtecipasione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440, recante disposizioni sullamministrazione
del patrimonio e sulla contabilita dello Stato e s.i.m.;

VISTO il regolamento per I'esecuzione della legge sul’amministrazione del
patrimonio e sulla contabilita generale dello Stato approvato con R.D.
23.5.1924, n. 827;

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e successive
modificazioni ed integrazioni recante: “‘Norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
pubbliche”;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di
contabilita e finanza pubblica”;

VISTA la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31
dicembre 2009 n. 196"

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’'11 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n.161 del
14 luglio 2014, con il quale e stato approvato il “Regolamento di
organizzazione del Ministero delllstruzione, dell’Universita e della
Ricerca;

VISTA lalegge 27 dicembre 2017, n. 205 recante 'approvazione del “Bilancio
di previsione dello Stato per lI'anno finanziario 2018 e bilancio
pluriennale per il triennio 2018-20207;

VISTO il decreto del Ministro dellEconomia e Finanze del 28 dicembre 2017
recante “Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare
relative al bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2018
e per il triennio 2018-2020” e in particolare la tabella 7 allegata al

medesimo decreto;




Menistoro dell Sotrunione, doll Universitss ¢ dolla Ricerca

@WM@/@ ' ﬁ%b/mfwmwéwma aﬁ'mmweWW
Diresione Generate frer lo Hudente, ! Intograzione ¢ la Purtecipasione

VISTO il Decreto Ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018 con il quale il Ministro
ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola
'’Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato di
previsione di questo Ministero per I'anno finanziario 2018;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo per I'lstruzione
e Formazione, n.156 del 15.2.2018, registrato allUCB il 1.3.2018 con
visto n. 174, che dispone l'assegnazione delle risorse ai Centri di
Costo del medesimo Dipartimento in termini di competenza, residui e
cassa, ove previsti, limiti di spesa;

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 548 del 5.4.2018, registrato allUCB il
17.4.2018 con visto n.307, con il quale sono affidati alla dott.ssa
Giovanna Boda, in servizio dal 4/04/2018 presso la scrivente Direzione
Generale, i poteri di spesa sui capitoli e piani gestionali di competenza
della Direzione Generale per lo Studente, lIntegrazione e la
Partecipazione;

VISTO il d.Igs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”’, cosi
come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 ed in particolare, I'art.
36 comma 2, lettera a) che prevede la possibilita di ricorrere ad un
contratto mediante affidamento diretto, qualora i servizi possono
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico;

CONSIDERATO che il MIUR promuove, per il tramite della Direzione Generale
dello Studente Integrazione e Partecipazione, verso le studentesse e
gli studenti delle scuole di ogni ordine e grado, attivita finalizzate
allinformazione, alla sensibilizzazione e alla prevenzione di
comportamenti violenti tra i giovani dentro e fuori le mura scolastiche;

VISTO Tlinteresse della Direzione Generale dello Studente, I'integrazione e la
Partecipazione, a realizzare un progetto di prevenzione e informazione

da sviluppare attraverso il portale di informazione www.diregiovani.it ,




Menistoro dell Sotrunione, doll Universitss ¢ dolla Ricerca

@WM@/@ ' ﬁ%b/mfwmwéwma aﬁ'mmweWW
Diresione Generate frer lo Hudente, ! Intograzione ¢ la Purtecipasione

che rappresenta , tra i diversi siti rivolti ai giovani, quello piu
specializzato nel campo educativo;

CONSIDERATO che il MIUR ritiene la Societa in possesso di tutti quei requisiti di
esperienza, professionalita e capacita tecnica atti a garantire I'efficace
realizzazione del servizio e, che per le motivazioni sopra evidenziate,
appare configurarsi un diritto di esclusiva, per ragioni di carattere
tecnico e organizzativo;

PERTANTO, per ragioni attinenti alla tutela di diritti esclusivi, sussistono le
condizioni per ricorrere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e, atteso che |l
MIUR ritiene la Societa in possesso di tutti quei requisiti di esperienza,
professionalita e capacita tecnica atti a garantire [lefficace
realizzazione del servizio;

VISTO 'affidamento diretto tra il MIUR Direzione Generale Studente
Integrazione e Partecipazione e la Societa COM.E Comunicazione &
Editoria S.r.I. Codice fiscale e Partita IVA 08252061000 con sede in
Corso Italia n. 38 A Roma, corredato del relativo Rapporto di Verifica
delle firme digitali del Direttore Generale Boda e dellAmministratore
Unico Burdi della Societa COM.E, di euro 39.950,00 inclusa IVA al
22% di euro 7.204,00;

ACQUISITO per la tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3. della Legge
136/2010il CIG Z9A2428713;

VISTA la disponibilita in termini di competenza sul capitolo 1396/22 per I'anno
finanziario 2018;

VISTO il D.Igvo 123/2011 circa l'efficacia del presente impegno di spesa, che
decorre per la scrivente solo a seguito dell'esito positivo del controllo
di regolaritd amministrativo-contabile da parte dell’Ufficio Centrale di
Bilancio del MEF;




Menistoro dell Sotrunione, doll Universitss ¢ dolla Ricerca

EZ%QM%%%amﬁ/%mt/%&@wuzaﬁuuﬁ@aaéd%ﬂwwbﬂee/&mwa%dmw
Diresione Generate frer lo Hudente, ! Intograzione ¢ la Purtecipasione

VISTO il decreto del Ministro dellEconomia e Finanze relativo alle disposizioni in
materia di scissione dei pagamenti — split payment — previste dalla legge di
stabilita per il 2015, Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (art.1,comma 629, lettera
b);

VISTO che in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.Ilgvo n.33 /2013 e stata data
pubblicazione, nella sezione del’lHomepage del MIUR “Amministrazione
Trasparente” dei dati e delle informazioni relative all’oggetto del presente
decreto;
DECRETA

E’ impegnata la somma complessiva di euro 39.950,00
(trentanovemilanovecentocinquanta/00) a carico del Cap. 1396/22 per I'Esercizio
Finanziario 2018 cosi suddivisa:

euro 32.746,00 a favore della Societa COM.E Comunicazione & Editoria S.r.l.
Codice Fiscale e Partita IVA 08252061000 con sede in Corso d’ltalia n. 38 A,
00198 Roma, mediante accreditamento sul conto corrente bancario
Codice IBAN: ITO5Y0312705011000000000513 Banca UNIPOL BANCA SPA |, nel
rispetto della normativa sulla tracciabilita del flussi finanziari come stabilito
dall'art.3 della legge n. 136/2010.

Il pagamento avverra in un'unica soluzione e a saldo delle attivita effettuate
previa presentazione di rendicontazione vistata dal collegio dei revisori dei conti,
report e fattura intestata al MIUR- Direzione Generale Studente Integrazione e
Partecipazione, codice univoco dell’'ufficio identificativo della scrivente Direzione
Generale: TDISGM,;
euro 7.204,00 (settemiladuecentoquattro/00), relativo al’lVA al 22%, verra
versato ai sensi della Legge n. 190 del 23.12.2014, art.1, comma 629, lettera b, in
conto Tesoreria dello Stato.




Menistoro dell Sotrunione, doll Universitss ¢ dolla Ricerca

@Wm 2 /LW&/MZ@WWW@ aﬁmmwemmw
Diresione Generate frer lo Hudente, ! Intograzione ¢ la Purtecipasione

Il presente decreto sara sottoposto ai controlli di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Giovanna Boda

Documento firmato digitalmente






